
Schweizerische BW- und WW-Sie-und-Er-Klubschau 2023
R Box V JZ Aussteller Bewertungen Total Sex

Paar Weisswiener
1 795-796 AG Züchtergemeinschaft Wyser/Berghof, 

4653 Obergösgen
97.5 96.0 96.75 1.1

2 763-764 AG Bodenmann Daniel, 8957 Spreitenbach 97.0 96.0 96.50 1.1
3 777-778 AG Bossard Bruno, 4813 Uerkheim 97.0 95.5 96.25 1.1
3 807-808 AG Bodenmann Daniel, 8957 Spreitenbach 96.0 96.5 96.25 1.1
3 785-786 AG Bodenmann Daniel, 8957 Spreitenbach 96.5 96.0 96.25 1.1
6 775-776 BeW Schmid Hans-Ulrich, 3671 Brenzikofen 95.0 97.0 96.00 1.1
6 751-752 AG Steffen Fritz, 5035 Unterentfelden 96.0 96.0 96.00 1.1
6 759-760 AG Käser Franz, 5742 Kölliken 96.5 95.5 96.00 1.1
6 813-814 AG Bodenmann Daniel, 8957 Spreitenbach 96.5 95.5 96.00 1.1

10 769-770 BeW Stoll Martin, 3294 Büren an der Aare 96.0 95.5 95.75 0.2
10 799-800 Nor Hälg Ernst, 8585 Herrenhof 95.5 96.0 95.75 1.1
10 825-826 AG Züchtergemeinschaft Wyser/Berghof, 

4653 Obergösgen
95.5 96.0 95.75 1.1

10 755-756 AG Züchtergemeinschaft Wyser/Berghof, 
4653 Obergösgen

96.0 95.5 95.75 1.1

10 753-754 AG Bossard Bruno, 4813 Uerkheim 95.5 96.0 95.75 1.1
10 821-822 AG Steffen Fritz, 5035 Unterentfelden 95.5 96.0 95.75 1.1
10 761-762 AG Käser Franz, 5742 Kölliken 95.5 96.0 95.75 1.1
10 797-798 IS Kurmann Pius, 6017 Ruswil 96.0 95.5 95.75 1.1
18 779-780 BeW Berger Urs, 3053 Münchenbuchsee 95.5 95.5 95.50 1.1
18 801-802 BeW Bärtschi Andreas, 3068 Utzigen 95.0 96.0 95.50 1.1
18 811-812 IS Käppeli Beat, 6038 Gisikon 95.0 96.0 95.50 1.1
18 823-824 IS Stettler Philipp, 6340 Baar 96.0 95.0 95.50 1.1
22 781-782 BeW Berger Urs, 3053 Münchenbuchsee 95.5 95.0 95.25 1.1
22 765-766 AG Bodenmann Daniel, 8957 Spreitenbach 95.0 95.5 95.25 1.1
22 787-788 IS Käppeli Godi, 6260 Reiden 94.0 96.5 95.25 1.1
25 803-804 Ost Rast Arnold, 7240 Küblis 94.5 95.5 95.00 1.1
25 793-794 Nor Burkhardt Beat, 8405 Winterthur 94.5 95.5 95.00 1.1
25 749-750 IS Bricker Paul, 6454 Flüelen 94.5 95.5 95.00 1.1
25 819-820 IS Stettler Philipp, 6340 Baar 94.5 95.5 95.00 1.1
25 771-772 IS Stettler Philipp, 6340 Baar 95.0 95.0 95.00 1.1
30 791-792 Rom Renaud Sylvain, 2802 Develier 94.0 95.5 94.75 1.1
30 757-758 BeW Rüfenacht Margrith, 3325 Hettiswil b. 

Hindelbank
94.5 95.0 94.75 1.1

32 809-810 Rom Gafner Hermann, 1721 Cournillens 94.5 94.5 94.50 2.0
32 773-774 Nor Mästinger Bruno, 8570 Weinfelden 94.0 95.0 94.50 1.1
32 783-784 Nor Scherrer Werner, 8374 Oberwangen TG 94.0 95.0 94.50 1.1
35 745-746 GL Hager Hans, 8753 Mollis 94.0 94.5 94.25 1.1
35 743-744 AG Fina Robert, 5707 Seengen 94.5 94.0 94.25 1.1

767-768 Rom Mesot Xavier, 1742 Autigny NE NE 1.1
815-816 BeW Werthmüller Thierry, 3273 Kappelen 94.5 NB 0.2
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R Box V JZ Aussteller Bewertungen Total Sex

Paar Weisswiener
741-742 BeW Zurflüh Andreas, 3415 Hasle-Rüegsau NE NE 1.1
805-806 Nor Mästinger Bruno, 8570 Weinfelden FE FE 1.1
747-748 BL Walker Christian, 4227 Büsserach FE FE 1.1
789-790 BL Walker Therese, 4227 Büsserach FE FE 1.1
817-818 IS Imbach Werner, 6110 Wolhusen FE FE 1.1

Paar Blauwiener
1 873-874 BeW Schwendimann Roland, 3628 Uttigen 96.5 97.0 96.75 1.1
1 883-884 Nor Gamper Hermann, 8608 Bubikon 96.0 97.5 96.75 1.1
3 879-880 BeW Sutter Peter, 3422 Rüdtligen 96.0 96.5 96.25 1.1
3 881-882 BeW Schürch Hans, 3122 Kehrsatz 96.5 96.0 96.25 1.1
3 839-840 BeW Schwendimann Roland, 3628 Uttigen 96.0 96.5 96.25 1.1
3 841-842 BeW Zysset Alfred, 3115 Gerzensee 96.0 96.5 96.25 1.1
3 893-894 IS Bucher Hubert, 6038 Gisikon 96.5 96.0 96.25 1.1
8 889-890 Rom Jonin Lionel, 1691 Villarimboud 97.0 95.0 96.00 1.1
8 855-856 BeW Schwendimann Roland, 3628 Uttigen 96.0 96.0 96.00 1.1
8 831-832 GL Christen Beat, 8832 Wollerau 95.5 96.5 96.00 1.1
8 895-896 Nor Keller Bruno, 8627 Grüningen 95.5 96.5 96.00 1.1
8 905-906 IS Bucher Thomas, 6206 Neuenkirch 95.5 96.5 96.00 1.1
8 851-852 IS Bucher Thomas, 6206 Neuenkirch 96.0 96.0 96.00 1.1

14 847-848 AG Fina Gerhard, 5615 Fahrwangen 95.0 96.5 95.75 1.1
14 859-860 AG Grenacher Reto, 5083 Ittenthal 95.0 96.5 95.75 1.1
14 865-866 BL Erb Manfred, 5274 Mettau 96.0 95.5 95.75 1.1
14 897-898 BL Schöpfer Paul, 4313 Möhlin 96.0 95.5 95.75 1.1
18 907-908 BeW Kneubühl Christian, 3127 Mühlethurnen 95.0 96.0 95.50 1.1
18 903-904 Nor Scherrer Werner, 8374 Oberwangen TG 95.5 95.5 95.50 1.1
18 867-868 AG Fina Robert, 5707 Seengen 95.5 95.5 95.50 1.1
18 877-878 AG Käser Franz, 5742 Kölliken 95.5 95.5 95.50 1.1
18 909-910 IS Bucher Hubert, 6038 Gisikon 95.5 95.5 95.50 1.1
23 861-862 Rom Barras Eric, 1680 Berlens 94.5 96.0 95.25 1.1
23 849-850 Ost Mannhart Judith + Clemens, 8890 Flums 95.5 95.0 95.25 1.1
23 857-858 GL Luchsinger Thys, 8762 Schwanden GL 96.0 94.5 95.25 1.1
23 837-838 AG Fina Gerhard, 5615 Fahrwangen 96.0 94.5 95.25 1.1
23 869-870 AG Koch Oskar, 5612 Villmergen 95.0 95.5 95.25 1.1
28 843-844 GL Christen Beat, 8832 Wollerau 95.0 95.0 95.00 1.1
28 845-846 AG Grenacher Reto, 5083 Ittenthal 95.0 95.0 95.00 1.1
28 863-864 BL Vögtlin Thomas, 4229 Beinwil SO 94.0 96.0 95.00 1.1
28 853-854 IS Bucher Hubert, 6038 Gisikon 95.0 95.0 95.00 1.1
28 887-888 IS Rusconi Giovanni, 6526 Prosito 96.5 93.5 95.00 1.1
33 899-900 GL Luchsinger Thys, 8762 Schwanden GL 95.0 94.5 94.75 1.1
33 911-912 BL Erb Manfred, 5274 Mettau 95.0 94.5 94.75 1.1
33 885-886 IS Rusconi Giovanni, 6526 Prosito 95.5 94.0 94.75 1.1
36 829-830 Rom Gafner Peter, 1563 Dompierre FR 94.0 94.5 94.25 1.1
36 901-902 IS Gassmann Renato, 6460 Altdorf UR 94.5 94.0 94.25 1.1
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Paar Blauwiener
891-892 Ost Crameri Sisto, 7502 Bever NE NE 1.1
835-836 Nor Scherrer Werner, 8374 Oberwangen TG FE FE 1.1
833-834 BL Dreier Gerold, 4246 Wahlen b. Laufen NE NE 1.1
827-828 BL Wermuth Frank, 4245 Kleinlützel NE NE 1.1
875-876 BL Walker Christian, 4227 Büsserach NE NE 1.1
871-872 BL Walker Therese, 4227 Büsserach NE NE 1.1

Paar Grauwiener, grau
1 919-920 Nor Bühler Guido, 8370 Sirnach 95.0 96.0 95.50 1.1
1 921-922 Nor Scherrer Werner, 8374 Oberwangen TG 95.0 96.0 95.50 1.1
3 915-916 Ost Rast Arnold, 7240 Küblis 95.0 95.5 95.25 1.1
3 917-918 Ost Rast Arnold, 7240 Küblis 95.0 95.5 95.25 1.1
5 913-914 Nor Scherrer Werner, 8374 Oberwangen TG 94.5 95.5 95.00 1.1
6 925-926 Nor Bühler Guido, 8370 Sirnach 93.5 96.0 94.75 1.1
7 923-924 GL Hager Hans, 8753 Mollis 94.0 94.0 94.00 1.1

Paar Schwarzwiener, schwarz
1 927-928 BeW Meyer Ueli, 3363 Oberönz 96.0 97.0 96.50 1.1
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